Bonica in quinquagesima de si. necessi. equi.

Quod meritorum est hoc absq; p
bationib; credere deo. La. iij.

Deinde enim modus ille cognoscendi p
fidem est hoc meritorum. Cum enim ho
assentit deo in his quod non sunt sensui
manifesta nec etiam per se nota intelle
ctui: nec violencia necessarie probatiois ostensa
libera est assentio illa et ideo meritoria. As
sentio vero quod homo assentit vel manifesti sensui vel
per se notis intellectui vel necessario probat me
ritum non habet quod quasi coacta est. Et si glo. Greg. sup
illud Heb. x. habentes fiduciam in introitu scientiarum
in sanguinem Christi inquit: Fides non habet meritum
vbi humana ratio prebet experimentum. Et notantur di
cit humana ratio. i. humanum et naturalis sensus.
Que enim gratia est creditori si sub bona cautele
credat homo alicuius. Circa hanc autem potest queri iux
ta predicti Gregorius. Vnde ratio inducta ad ea quae
fidei sunt fidei meritum diminuat vel accrescat
Ad quod Thos. iij. q. iii. ar. x. respondit dicitur. Quod actus
fidei potest esse victoriosus in quantum subiacet vo
luntati non soli quantum ad intellectum sed etiam quantum
ad assensum. Non autem humana ducta ad ea que
sunt fidei duplicitate potest se habere ad voluntatem
credendi: uno quodemmodo sicut procedens: alio modo si
prosequens. Primo autem modo sicut procedens: puta cum
quod autem non habet voluntatem aut non habet promptus
voluntatem credendi nisi ratione humanae induceretur.
Et sic humana ratio inducta diminuit meritos fidei: sicut passio procedens electionem in virtutibus
moralibus diminuit laudem virtutis actus. Sicut enim
homo actus quantum moralium exercet deum, propter iudi
cium rationis non propter passionem: ita debet credere
homo ea quae sunt fidei non propter ratione humanae sed propter
charitatem divinam. Secundo autem modo ratio humana per se
habet ad voluntatem credendi sicut prosequens. Cum enim
homo promptu voluntate habet ad credendum diligenter cre
dit veritatem et super ea cogitat et approbat si quod
rationes ad hanc invenire potest. Et quantum ad hanc ratio humana
meritum fidei non excludit sed est signum meriti
amplioris: sicut etiam passio prosequens in virtutibus
moralibus promptioris voluntatis est signum.
Et signum est Ioh. iij. c. cum samaritani ad mu
lierem quae humana ratio designata dixerunt: Nam
non propter tuam gloriam credimus: ipsi enim audiuerunt
quod homo vere salvator mundi. Preterea apostolus. i.
Pe. iij. Parati sunt ad satisfactionem omnes poscenti
vos ratione de ea quod non vobis est fide et spe. Non au
tem ad hanc sic inducitur apostolus si per hanc meritum fidei
minuere. Ac per hanc partem et ratio adducta ad articulos
fidei vel facit ad fidem et tunc euacuat merito
rum: vel si facit sed declarat fidem et meritos au
gmetat: sicut in persona catholice fidei Eccl. xx
iiij. c. inquit: Qui elucidat me: vitam eternam habebus

Multa laude digna sit modus ip
se cognoscendi per fidem. Cap. iij.

Et tertio quod modus iste cognoscendi per fi
dem est laude digna. Modus non est virtu
osum sic etiam nec credere quod manifeste
probabile est virtuosum est laude di
gnus credere deo in his quod sensus et ratio non suadet
sicut fecit abraham de quod inquit apostolus. iij. c. ad Romam.
Qui vero spiritus in spiritu credidit: ubi gloriam. Pre
terea spes secundum naturam fuit dum iuuenis cum iu
uencula secundum naturam sobolem spiritus non tamen habuit
modum habere illius specie spiritus. sed ut vetulus ex vetula
sterili generaret. De eodem habet Gesuitus. c. xv.
Dixit dominus ad abraham quod egredies te viro tuo
habet enim heredem. Et in codice. Suscipe celum et
numera stellas eius si potes: sic erit semet tuum.
Impossibile enim poterat homo videri cum dominus con
clusisset sarum. Gesuitus. xvij. Similiter enim beatam virginem
blessat Lucas. i. c. quod angelo credidit in illa sublimi
promissione: propterea ait illa gloriosa elisabetha. Beata quod credidisti: quoniam perficiens in te ea quae
dicta sunt tibi a domino. At ecce contra moyses et aaron
Illi. xx. de incredulitate patrum tui sunt. Et si
dominus ad illos ait: Quod non credidi mihi ut scire
scarem me coram filiis israel: non introduceretis
hos prophetas in terram quam datur suorum. Zacha
rias etiam puniatur Lucas. i. Ecce inquit angelus: Et
taces et impotes loquere teque in die quod habet per eo non
credidisti nobis meis. Propterea Eccl. xvij
scripsit. In genere incredibili excedet ira.
Et Apocalypsis. xxij. dominus ait: Incredulis et execratis
homicidis et fornicatoribus et veneficis et idolatri
et oib; medacibus: post illos erit in stagno igne
ardenti et sulphure quod est mors secunda.

Articulus. iij. de dignitate fi
dei et quantum ei donum excedit acqui
sita et naturalia dona.

Et tertio proponemus fidei dignitates.
Sicut n. Iacobus. i. c. canonicus inquit:
O deus. opere et opero. pfecte. desuper. est
descendere a patre. Iuli. Propterea distinguere possumus
triplicia data. Primo data bona. secundo data
meliora. tertio data optima. Prima enim a deo
dant per acquisitionem. secunda per inclinationem. tertia
per infusionem.

Habebitis datis a deo per hu
manam acquisitionem. Cap. i.

Primo autem sunt quedam dona
bona que scilicet dat deus per ho
minis acquisitionem: sicut sunt om
nes scientie et rebus acquisitae: ut pri
ma septem liberales artes, grammatica: phisica: